АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕЦАРЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «24» марта  2017 г.                          № 16                                               пос. Большой Царын
«Об организации предупреждения и

тушения степных пожаров в весенне-летний

                                                                                     пожароопасный период 2017 года»
         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в связи с возможной угрозой чрезвычайной ситуации, связанной со степными пожарами в весенне-летний период 2017 года и с целью предупреждения и успешного тушения степных пожаров и лесонасаждений на территории поселка Большой Царын, и в целях обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период:

         1.Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий, организаций расположенных на территории п. Большой Царын:

          - принять меры по уборке травостоя на территории хозяйств, предприятий, организаций независимо от форм собственности;
          - укомплектовать имеющиеся пожарные щиты первичными средствами пожаротушения, в соответствии с требованиями противопожарных норм и правил.
          2.Рекомендовать руководителям хозяйств расположенных на территории п. Большой Царын: ИП Глава КФХ «Илясов И.В.» (Илясов И.В.), ОАО «50 лет Октября» (Цыбулин В.В.), ФГУП «Харада» (Чимидов С.Н.), СПК «Исток» (Манхаев Б.Д.), ООО «Выбор» (Омаров Б.И.), ООО «Возрождение» (Омаров Б.И.), филиал ПАО «МРСК Юга» - «Калмэнерго» Октябрьский РЭС (Муев Н.В.), Сарпинский филиал ФГБУ Управление «Калммелиоводхоз» (Мучкаев Е.Н.), ПС-220 КВТ Б-Царын-1 ОАО ФСК ЕЭС (Магомедов М.А.),  АО Газпром Газораспределение Элиста эксплуатационный участок «Восточный»  (Семенов А.Н.), ООО «Водоканал» (Муханов М.М.) организовать круглосуточное дежурство с техникой, приспособленную для пожаротушения (водовозы, трактора с плугами и т.д.), обеспечить горюче-смазочными материалами и  провести противопожарную опашку находящихся на территории хозяйств животноводческих стоянок, бригад, складов грубых кормов, мест проведения уборки урожая и потенциально опасных объектов.
          3. Обнародовать настоящее распоряжение в установленных местах и разместить на официальном сайте Администрации Большецарынского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети «Интернет» » http://bcsmo.ru/.

          4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

  Врио Главы
  Большецарынского СМО РК (ахлачи)                                                 И. Тарасов